



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, passa a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº 24/2019

Objeto: para aquisição e fornecimento parcelado de materiais de informática, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, que integram o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012

Empresa Vencedora: NPR COMERCIO EIRELI – ME, CNPJ: 11.449.049/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD PMC	QTD FMS	QTD FMAS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adaptador para tomada Padrão Antigo/Padrão Novo. Bivolt, padrão NBR 14136. Composição: Gabinete em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre.	UND	20	-	-	SMS	R\$ 5,75	R\$ 115,00
5	Alicate de crimpar RJ11/RJ45 com catraca ou regulador de pressão	UND	2	-	-	CENTRAL NETWORK	R\$ 56,80	R\$ 113,60
7	Aparelho telefônico fixo sem fio de mesa, modos de discagem tom e pulso; mínimo de 5 volumes e 9 memórias de discagem rápida; teclas: mute, redial e flash. Frequência mínima de 1,9Ghz, alimentação 2 pilhas AAA recarregáveis, tempo mínimo de conversa d-Aparelho telefônico fixo sem fio de mesa, modos de discagem tom e pulso; mínimo de 5 volumes e 9 memórias de discagem rápida, teclas mute, redial e flash. Frequência mínima de 1.9Ghz, alimentação 2 pilhas AAA recarregáveis, tempo mínimo de conversa de 12h e tempo de espera mínimo de 100H compatível com PABX	UND	05	05	05	INTELBRAS	R\$ 121,40	R\$ 1.821,00
9	Cabo de força para Computador: novo padrão Brasileiro, 1,5m de comprimento	UND	20	-	-	CENTRAL CABOS	R\$ 11,70	R\$ 234,00
42	NO-BREAK – No - break 600VA, Com estabilizador e Filtro de linha incorporados; mínimo de 4 tomadas, proteção contra descarga total das baterias; chave liga/desliga temporizada para evitar acionamento acidental ou involuntário; com a função DC START, que possibilita ligar o Nobreak mesmo na ausência de rede elétrica	UND	20	10	10	TS SHARA	R\$ 367,00	R\$ 14.680,00
59	Teclado USB 107 teclas padrão Microsoft - Português Brasil ABNT2 USB	UND	30	-	-	MAXPRINT	R\$ 19,28	R\$ 578,40
64	NO-BREAK – No -break 2200VA, Com estabilizador e Filtro de linha incorporados; mínimo de 06 tomadas, proteção contra descarga total das baterias; chave liga/desliga temporizada para evitar acionamento acidental ou involuntário; com a função DC START, que possibilita ligar o Nobreak mesmo na ausência de rede elétrica Forma de onda Senoidal por aproximação. Modelo bivolt automático Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ Tomada No mínimo 06 tomadas padrão NBR 14136 (6 tomadas 10 A). Potência útil 2200VA (1364W) Rendimento 95 % (para operação rede) e 85 % (para operação bateria) Bateria interna 2 baterias 12Vdc / 18 ou 17Ah (24Vdc) Acionamento do inversor < 0,8 ms Garantia No mínimo 1 Ano	UND	01	01	01	TS SHARA	R\$ 1.973,00	R\$ 5.919,00
TOTAL: 23.461,00 (vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e um reais)								

Empresa Vencedora: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA - ME, CNPJ: 19.197.721/0001-61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD PMC	QTD FMS	QTD FMAS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Adaptador USB wireless 150mbps (b/g/n)	UND	20	-	-	MULTILASER	R\$ 35,50	R\$ 710,00



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS**

PMC
fls. 834
(Handwritten signature and stamp)

6	Aparelho telefônico fixo com fio de mesa, modos de discagem tom e pulso, mínimo de 3 volumes e 3 memórias de discagem rápida, teclas: mute, redial e flash. Compatível com PABX	UND	10	05	05	INTELBRAS	R\$ 40,00	R\$ 800,00
11	Cabo de vídeo VGA para projetor de slide de 5m	UND	3	-	-	MULTILASER	R\$ 33,38	R\$ 100,14
21	Estabilizador 300VA bivolt - 4 tomadas padrão NBR14136	UND	50	15	15	SMS	R\$ 128,00	R\$ 10.240,00
22	Filtro de linha com 06 tomadas com fusível de segurança	UND	25	-	-	MULTILASER	R\$ 32,50	R\$ 812,50
31	HD SATA 1 TB de 720 rpm 64MB	UND	10	-	-	WD BLUE	R\$ 358,50	R\$ 3.585,00
41	Mouse ótico 800 dpi USB	UND	30	-	-	MULTILASER	R\$ 8,25	R\$ 247,50
45	Pendrive 32GB	UND	15	-	-	MULTILASER	R\$ 28,50	R\$ 427,50
47	Mídia de DVD gravável 4,7 GB	UND	500	-	-	MULTILASER	R\$ 0,80	R\$ 400,00
49	Mídia de CD gravável 700Mb	UND	50	-	-	MULTILASER	R\$ 0,78	R\$ 39,00
58	Switch 08 portas 10/100 Mbps funções Full e Half duplex, padrões: IEEE802.3 e IEEE802.3u	UND	06	01	01	MULTILASER	R\$ 62,00	R\$ 620,00
60	TELA DE PROJEÇÃO, Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UND	01	01	01	TES	R\$ 474,50	R\$ 1.423,50
TOTAL: 19.405,14 (dezenove mil, quatrocentos e cinco reais e quatorze centavos)								

Empresa Vencedora: NETWORK COMÉRCIO E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI – EPP, CNPJ: 08.014.310/0001-77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD PMC	QTD FMS	QTD FMAS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	IMPRESSORA à LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA (Especificações Mínimas) - Funções Principais: Impressão, Digitalização, Cópia; Veloc. Impressão monocromática: 42/40 Ppm (Carta/A4); Resolução De Impressão: 1200 X 600 Dpi; Saída Da Primeira Página: 8 Segundos; Conectividade Padrão Ethernet 10/100 Embutida, Hi-Speed Usb 2.0 Ciclo De Serviço Mensal: Até 50.000 Páginas; Memória Padrão: 256 Mb; Bandeja De Entrada Para 250 Folhas; Capacidade De Impressão Duplex (Frente E Verso); Processador: 800 Mhz; Tela Lcd: Mostrador De Informações; Resolução De Digitalização Óptica: 1200X1200 Dpi	UND	05	05	05	BROTHER	R\$ 2.413,00	R\$ 36.195,00
38	Memoria DDR3 4GB 1600 Mhz	UND	15	-	-	BRAZIL PC	R\$ 191,00	R\$ 2.865,00
40	Monitor De Vídeo Led, No Mínimo 18,5" Widescreen, Compatível Com Sinal Rgb, Portas Vga/Dvi , Tempo De Resposta Mínimo De 8ms E Resolução Mínima De 1360x768 Pixels, Bivolt.	UND	03	01	01	ACER	R\$ 729,00	R\$ 3.645,00
53	Switch de Rede Gerenciável - Deve estar em linha de produção pelo fabricante; - Especificações: Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; - Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; - Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash;	UND	01	01	01	TP-LINK	R\$ 1.685,00	R\$ 5.055,00

(Handwritten signature)



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS**



Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; - Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 µs; Latência de 1000 Mb: menor 5 µs; - Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; - Capacidade de routing/switching: 56 Gbps; Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; - Acompanha: 01 Cabo de força 01 Kit para montagem em rack 01 Cabo do console - Garantia de 12 meses							
TOTAL: 47.760,00 (quarenta e sete mil, setecentos e sessenta reais)							

Empresa Vencedora: MC TECH SOLUÇÕES EM TI LTDA – ME, CNPJ: 14.024.014/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD PMC	QTD FMS	QTD FMAS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	COMPUTADOR TIPO I - HD De No Mínimo 500Gb Com Interface Serial Sata 7200rpm; Gravador De Dvd/Rw; Fonte De Alimentação De No Mínimo 240w Potência Real Bivolt; Processador Com No Mínimo 4-Core Físicos e 4-Thread e Frequência Real 3,6 Ghz Ou Superior Com No Mínimo 6mb De Cache Com Hd Graphics 630 Ou Superior; Memória De No Mínimo 4gb DDR4L (1 X 4Gb) 2400mhz; Placa De Rede 10/100/1000 Mbps; Gabinete Toolless Reversível (Funcionar Na Vertical Ou Horizontal), Mini Torre; Teclado Padrão Abnt2 Com Conexão Usb; Mouse Óptico 2 Botões E "Scroll Wheel" Com Conexão Usb, Cabo Para Conexão Ao Microcomputador Com, No Mínimo, 1,5m (Um Metro E Meio) De Comprimento; Garantia Onsite De 36 Meses. 4 Portas USB 3.0 (2 frontais, 2 traseiras); 4 Portas USB 2.0 (2 frontais, 2 traseiras); 1 Porta USB 2.0 interna; 1 DisplayPort 1.2; 1 Porta HDMI 1.4; 1 Entrada de áudio universal (UAJ); No mínimo 1 Porta PS/2; 1 Porta VGA ; 1 Porta de rede RJ-45 (Ethernet 10/100/1000). Licença de uso perpétua do software Windows 10 PRO; Licença de uso perpétua do software Pacote Microsoft Office 2016 Plus. Certificações: equipamento ecológico; epeat golde rohs gerenciamento remoto; dmtf competitividade eletromagnética; iec 61000, cisper 22 e cisper 24. segurança do usuário; iec 60950 ruído acústico; em conformidade com iso 7779 e 9296 eficiências energética; 80 plus gold. o catalago do equipamento devera esta disponivel no site oficial do fabricante. A empresa deverá apresentar uma declaração do fabricante comprovando que possui assistência técnica autorizada solicitada e que a empresa está autorizada a revender os equipamentos. MONITOR DE VÍDEO LED, No Mínimo 18,5" Até No Máximo 22", Widescreen, Compatível Com Sinal Rgb, Portas Vga/Dvi , Tempo De Resposta Mínimo De 8ms E Resolução Mínima De 1360x768 Pixels, Bivolt.	UND	64	33	33	POSITIVO	R\$ 3.245,00	R\$ 421,850,00
14	COMPUTADOR TIPO II - HD De No Mínimo 1tb Com Interface Serial Sata 7200rpm; Gravador De Dvd/Rw; Fonte De Alimentação De No Mínimo 400w Potência Real Bivolt; Processador Com No Mínimo 6-Core Físicos 6-Thread E Frequência Real 2.8ghz (4.0ghz Turbo) Ou Superior Com No Mínimo 9 Mb Smartcache Com Hd Graphics 630 Ou Superior; Memória De No Mínimo 8gb Ddr4l (1 X 8gb) 2400mhz; Placa De Rede 10/100/1000	UND	10	05	05	POSITIVO	R\$ 4.432,00	R\$ 88.640,00



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS**



	Mbps; Interface Pci-Express 3.0 X8; Gabinete Toolless Reversível (Funcionar Na Vertical Ou Horizontal), Mini Torre; Teclado Padrão Abnt2 Com Conexão Usb; Mouse Óptico 2 Botões E "Scroll Wheel" Com Conexão Usb, Cabo Para Conexão Ao Microcomputador Com, No Mínimo, 1,5m (Um Metro E Meio) De Comprimento; Garantia Onsite De 36 Meses. 4 Portas USB 3.0 (2 frontais, 2 traseiras); 4 Portas USB 2.0 (2 frontais, 2 traseiras); 1 Porta USB 2.0 interna; 1 DisplayPort 1.2; 1 Porta HDMI 1.4; 1 Entrada de áudio universal (UAJ); No mínimo 1 Porta PS/2; 1 Porta VGA; 1 Porta de rede RJ-45 (Ethernet 10/100/1000). Licença de uso perpétua do software Windows 10 PRO; Licença de uso perpétua do software Pacote Microsoft Office 2016 Plus. Certificações: equipamento ecológico; epeat golpe rohs gerenciamento remoto; dmtf compatibilidade eletromagnética; iec 61000, cisper 22 e cispr 24. segurança do usuário; iec 60950 ruído acústico; em conformidade com iso 7779 e 9296 eficiência energética; 80 plus gold. o catálogo do equipamento deverá estar disponível no site oficial do fabricante. A empresa deverá apresentar uma declaração do fabricante comprovando que possui assistência técnica autorizada solicitada e que a empresa está autorizada a revender os equipamentos. MONITOR DE VÍDEO LED, No Mínimo 18,5" Até No Máximo 22", Widescreen, Compatível Com Sinal Rgb, Portas Vga/Dvi, Tempo De Resposta Mínimo De 8ms E Resolução Mínima De 1360x768 Pixels, Bivolt.							
34	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA ORIGINAL DE FÁBRICA: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS à cores; Resolução óptica: 1200 dpi; Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48 bits; Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2,4 ms/linha (mono), 9,5 ms/linha (cor); Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade (compatível com USB 1.1), conexão Wireless (802.11 b/g/n); Impressão a partir de um dispositivo móvel; Capacidade de entrada de papel: 100 folhas; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas; Conexão USB (cabo incluso); Garantia: 1 ano; Voltagem nominal: Bivolt - 100 a 240 V.	UND	05	03	02	EPSON	R\$ 1.020,00	R\$ 88.640,00
TOTAL: 520.690,00 (quinhentos e vinte mil seiscientos e noventa mil reais)								

Valor Total da Homologação: R\$ 603.976,14 (seiscientos e três mil, novecentos e setenta e seis reais e quatorze centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira **ADJUDICAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº **24/2019**, o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Carmópolis/SE, 03 de dezembro de 2019.


Reniva Fassos Oliveira
Pregoeira Oficial